
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-83 del  08/02/2013

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.  Fornitura  di 
indumenti, calzature e dispositivi di sicurezza.

Proposta n.  PDTD-2013-89 del  08/02/2013

Struttura adottante Sezione di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Sezione di Reggio

Dirigente proponente Capuano Fabrizia

Responsabile del procedimento Gobbi Andrea

Questo giorno 08 (otto)  febbraio 2013  presso la sede di Via Amendola, 2 in Reggio Emilia, il 

Direttore della Sezione di Reggio, Dott.ssa Capuano Fabrizia, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.  Fornitura  di  indumenti,  calzature  e 

dispositivi di sicurezza. 

RICHIAMATE:

- la  DDG  n.  75  del  13/12/2012  "Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2013-2015, 

del Piano Investimenti 2013-2015, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2013 e 

del Budget generale e della Programmazione di cassa per l'esercizio 2013";

- la  DDG  n.  76  del  13/12/2012  "Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione Linee guida e assegnazione del budget di esercizio e investimenti 

per l’esercizio 2013 ai Centri di Responsabilità";

- l'art. 125 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e l'art. 10 della L.R. 

21 dicembre 2007 n. 28;

- la DDG n. 83 del 21/12/2012 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento ARPA che 

disciplina le spese per le forniture di beni e servizi in economia (R0602/DG) ai sensi dell'art. 

125 del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e dell'art. 10 della L.R. ER 21 /12/2007 n. 28;

- la L.R. n. 11 del 2004 “Sviluppo regionale della società dell’informazione”, ed in particolare 

gli artt. 19 e ss.;

PREMESSO:

- che l’Agenzia  regionale  di  sviluppo dei  mercati  telematici,  denominata  INTERCENT-ER 

costituita  ai  sensi  della  L.R.  n.  11  del  2004  “Sviluppo  regionale  della  società 

dell’informazione nel rispetto dei principi in materia di scelta del contraente, ha ravvisato la 

necessità di procedere, ed infatti ha proceduto, all’individuazione dei fornitori della fornitura 

di indumenti, calzature e dispositivi di sicurezza 2 mediante procedura ad evidenza pubblica 

di cui al Bando di gara inviato alla GUUE il 26/04/2010;

- che il RSPP della Sezione di Reggio Emilia ha richiesto di procedere all’acquisto di n. 500 

facciali filtranti FFP3 con valvola, n. 10 guanti anticalore a 5 dita, n. 2 paia di guanti per 

azoto liquido e n. 5 imbracature di sicurezza;

- che  i  lotti  8,  10  e  11  prevedono  la  fornitura  dei  suddetti  articoli  per  i  quali  è  risultata 

aggiudicataria la ditta Flower Gloves srl  con sede legale in S.Giovanni Lupatoto (VR), Via 

Monte Fiorino 13, P.IVA 01747140232 ed ha sottoscritto rispettivamente in data 21/12/2011, 

15/02/2012 e 26/01/2012 con l’Agenzia INTERCENT-ER apposite convenzioni, contenenti 

tutti i termini e le condizioni per la fornitura dei suddetti dispositivi di sicurezza, pubblicate 

sul sito INTERCENT-ER  www.intercent.it;



- che  le  Agenzie  regionali  sono  obbligate  ad  utilizzare  la  suddetta  convenzione,  ai  sensi 

dell’art. 3 della L.R. 28/2007 cit., mediante l’emissione di Ordinativi di fornitura generati dal 

sito;

- che  non  sono  attualmente  disponibili  per  il  territorio  dell’Emilia  Romagna  convenzioni 

stipulate da Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 legge 23 dicembre 1999 n. 488 e dell’art. 59 

dell L. 23/12/2000 n. 388;

RITENUTO:

- per tutto quanto sopra esposto, di aderire alla suddetta convenzione stipulata tra l’Agenzia 

regionale INTERCENT-ER e Flower Gloves srl, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 28/2007 e della 

L.R. 11/2004, ai prezzi e alle condizioni contrattuali in essa stabiliti, in particolare i lotti 8, 10 

e 11 per un importo complessivo di euro 1.391, 25 + IVA 21%;

- di  sottoscrivere  l’ordinativo  di  fornitura  necessario,  secondo  le  modalità  previste  nella 

Convenzione di cui trattasi;

SU PROPOSTA:

- del Direttore della Sezione Provinciale ARPA di Reggio Emilia, dr.ssa Fabrizia Capuano, 

che ha espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che  si  è  provveduto a  nominare  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato 

disposto di cui agli art. 4, 5 e 6 della Legge 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93, il dott. 

Gobbi Andrea, Referente amministrativo Sezione Provinciale ARPA di  Reggio Emilia;

- del parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art.  8, comma 4, del Regolamento 

ARPA  sul  decentramento  amministrativo,  dal  referente  amministrativo  della  Sezione 

Provinciale di Reggio Emilia, dott. Andrea Gobbi;

- che si attesa, ai fini dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78, convertito nella Legge 03/08/2009 

n. 109 all’art. 9, che il presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di 

cui  alla  DDG  n.  99/09,  confermata  con  riferimento  alla  programmazione  di  cassa 

nell’Allegato A “Budget esercizio 2012- Linee guida” della DDG n. 86 del 22/12/2011;

DETERMINA

1. di aderire per i motivi esposti in premessa, alla convenzione stipulata in data 21/01/2011 tra 

INTERCENT-ER e Flower Gloves srl con sede in Via Monte Fiorino 13, San Giovanni 

Lupatoto (VR), P.IVA 0174714232 per la “Fornitura di indumenti, calzature e dispositivi di 

sicurezza 2”, lotti 8, 10 e 11 per la sede della Sezione provinciale ARPA di Reggio Emilia, 



Via Amendola 2, disponibile sul sito internet www.intercent.it, ai prezzi ivi e alle condizioni 

in essa stabiliti;

2. di provvedere ad emettere ordinativo di fornitura per n. 500 facciali filtranti  con valvola 

(lotto 10), n. 10 guanti anticalore a 5 dita, n. 2 guanti per azoto liquido (lotto 11) e n. 5 

imbracature (lotto 8);

3. di dare atto che l’ordinativo di fornitura potrà subire un aumento o una diminuzione nei 

limiti del 20%

4. di dare atto inoltre che la spesa triennale complessiva di euro 1.683,41 (IVA inclusa) avente 

natura  di  Vestiario,  è  a  carico  dell’esercizio  2013  per  la  quota  di  euro  1.344,61, 

dell’esercizio 2014 per la quota di euro 169,40 e dell’esercizio 2015 per la quota di euro 

169,40 è a carico del centro di costo della Direzione di Sezione.

IL DIRETTORE DI SEZIONE

(F.to Dott.ssa Fabrizia Capuano)

http://www.intercent.it/


N. Proposta:   PDTD-2013-89   del    08/02/2013

Centro di Responsabilità: Sezione di Reggio

OGGETTO: Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.  Fornitura  di  indumenti, 
calzature e dispositivi di sicurezza.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Gobbi Andrea, Responsabile Amministrativo di  Sezione di Reggio, 

esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento 

amministrativo.

Data  08/02/2013
Il Responsabile Amministrativo


